
 

1/5 
 

Smlouva o dílo – TRAFO – 2021/LDN/001 

SMLOUVA O DÍLO 

2021/LDN/001 

Objednatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, p.o. 
                    Oblouková 837/7 
                    101 00 Praha 10 
Zastoupená: MUDr. Václavem Ptáčkem, ředitelem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 280831369/0800 
IČO: 00879649 
DIČ: CZ00879649 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických s právem odsouhlasit faktury, změny, vícepráce 
a převzít dílo: Ing. Jiří Kreisinger, tel.: 608 455 689, jiri.kreisinger@ldnvrsovice.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  Jiří Vůjtěch ELEKTRO 
  Trávníčkova 1778/33 
  155 00  Praha 5 - Stodůlky 

Zastoupená: Jiří Vůjtěch 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 127623379/0800 
IČO: 43633218 
DIČ: CZ6405251644 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Jiří Vůjtěch 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Jiří Vůjtěch 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je „Výměna transformátoru 250 KVA pro LDN TS 5394“ 
dle zadávací dokumentace, která je nedílnou součástí poptávkového řízení. 

2. Přesný rozsah stavebních a montážních prací je dále specifikován podmínkami zadání a cenovou 
nabídkou zhotovitele. 



 

2/5 
 

Smlouva o dílo – TRAFO – 2021/LDN/001 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést na vlastní náklady a nebezpečí pro objednatele dílo za podmínek 
stanovených ve smlouvě a objednatel se mu zavazuje za to zaplatit kupní cenu za podmínek dále ve 
smlouvě stanovených. 

II.  
Čas plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku I. této smlouvy do 31.8.2021. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením v rozsahu dle této smlouvy 
a předáním předmětu díla objednateli písemným protokolem podepsaným oběma smluvními 
stranami.  

3. Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, stanovenou touto smlouvou 
pouze v případě, že na něm v době převzetí nebudou zjištěny vady a nedodělky, či jiné nedostatky 
bránící řádnému a bezpečnému užívání díla. Případné drobné vady a nedodělky nebránící řádnému 
a bezpečnému užívání díla mohou být uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich 
odstranění. 

III. 
Cena plnění 

1. Smluvní strany se dohodly za provedení díla dle této smlouvy na nejvýše přípustné ceně Cena 
celkem bez DPH: 288.083,- Kč (slovy: dvěstěosmdesátosmtisícnulaosmdesáttři korun českých). 

2. Výše uvedená pevná cena zahrnuje všechny náklady potřebné k provedení díla dle této smlouvy, 
realizaci a předání řádně provedeného díla zhotovitelem objednateli, jakož i náklady na instalaci 
zařízení včetně úklidu prostor a zahrnuje náklady na likvidaci odpadu. 

3. Práce objednatelem dodatečně písemně vyžádané nad rozsah předpokládaný zadávací 
dokumentací nebo výzvou více zájemcům uhradí objednatel po vzájemné písemné dohodě o jejich 
rozsahu a ceně. S realizací víceprací zhotovitel nezapočne před uzavřením této písemné dohody. 
Skutečnosti rozhodné pro účtování víceprací zaznamenávají smluvní strany do stavebního deníku. 
Odsouhlasené zápisy jsou podkladem pro účtování a úhradu víceprací. 

 

IV. 
Úhrada faktur 

1. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována až po předání díla. 

2. Součástí podkladů ke konečné faktuře bude: protokol o předání podepsaný všemi zúčastněnými 
stranami. 

3. Splatnost řádně vystavených faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

 



 

3/5 
 

Smlouva o dílo – TRAFO – 2021/LDN/001 

4. Každá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a požadavky zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů podle v rozhodné době účinných právních 
předpisů. Zhotovitel je také povinen vystavit daňový doklad, za podmínek uvedených v zákoně o 
DPH, doklad s náležitostmi dle § 92a ost. 2 tohoto zákona. 

Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

- označení dílčí faktura – daňový doklad a její pořadové číslo 
- název a sídlo zhotovitele i objednatele, IČO, DIČ 
- název a číslo smlouvy 
- bankovní spojení obou stran 
- fakturovanou částku, DPH v % výši 
- označení díla a rozpis provedených prací ve smyslu přílohy č. 1 
- podpis oprávněné osoby zhotovitele 

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit svá práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

V. 
Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky kompletně 
v patřičné kvalitě a včas, v souladu se zadávací dokumentací, platnými právními předpisy a 
technickými normami. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla použít pouze takové materiály a postupy, které odpovídají 
dokumentaci a platným právním předpisům v České republice a Evropské Unii. Pokud dokumentace 
či platné právní předpisy nestanoví výslovně jinak, je zhotovitel povinen použít takové matriály a 
postupy, aby zhotovené dílo bezvadně a bezchybně mohlo sloužit svému účelu. 

 

VI. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za 
každý započatý den prodlení za nedodržení konečného termínu dokončení díla. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za 
každý započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínech dle čl. VII 
odst. 4 nebo v předávacím protokole. 

3. Zhotovitel je oprávněn uložit objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý den prodlení ode dne splatnosti řádně vystavené faktury. 

 



 

4/5 
 

Smlouva o dílo – TRAFO – 2021/LDN/001 

 

VII. 
Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotoven podle předané zadávací 
dokumentace a budou dodrženy podmínky stanovené touto smlouvou a v záruční době bude mít 
vlastnosti obvyklé či v této smlouvě dohodnuté. 

2. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců na jakost díla. Záruční doba začíná běžet dnem předání 
a převzetí díla objednatelem. Záruční doba na materiál je stanovena výrobcem. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky z přejímacího řízení do 2 dnů od jejich nahlášení. 

 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností dle této smlouvy, které 
může být důvodem k odstoupení od smlouvy, bude považováno ze strany objednatele:  

- zhotovitel je v prodlení s konečným termínem předání dokončeného díla více než 14 kalendářních 
dnů. 

- zhotovitel je v prodlení s plněním předmětu díla dle této smlouvy o více než 14 kalendářních dnů. 

- zhotovitel neprovede dílo v kvalitě dle zadávací dokumentace, platných právních předpisů a 
technických norem. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu předmětu této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
bude pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví i na majetku způsobenou Zhotovitelem Objednateli 
a třetím osobám (dále jen“Pojištění odpovědnosti“). Zhotovitel je povinen zajistit, aby se Pojištění 
odpovědnosti vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně vzniklé dle této Smlouvy. 
Celková částka pojistného krytí na základě Pojištění odpovědnosti bude dosahovat alespoň 1.000.000 
Kč (vč. DPH). Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění odpovědnosti nejméně ve shora uvedeném 
rozsahu po celou dobu trvání této Smlouvy. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující 
odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám 
standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování 
pojistných služeb v České republice. 

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 



 

5/5 
 

Smlouva o dílo – TRAFO – 2021/LDN/001 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon registru smluv). 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě, podepsaných oběma stranami. 

5. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a platného právního 
řádu.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, zadavatel obdrží 1 paré a zhotovitel jedno paré. 

7. Účastníci smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne:                                                                  V Praze dne: 

 

 

……………………………………………….                            ……………………………………………………… 


